УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от os. ЮХЬ  №  1 6 9 S

ст-ца Каневская

Об организации проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Каневского района

в 2023 -2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 23.08.2023г. №2380 «Об организации
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на терри­
тории Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1.Провести в 2023 - 2024 учебном году школьный этап всероссийской
олимпиады школьников с 14 сентября по 24 октября 2023г. (приложение 1).

2.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по ас­
трономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с использовани­
ем информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.
Курсы» образовательного Фонда «Талант и успех».

3.Передать функции муниципальных предметно-методических комиссий
по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии региональ­
ным предметно -  методическим комиссиям соответствующих предметов.

4 .Назначить Коваленко М.П., директора МКУ «РИМЦ» муниципальным
координатором за организацию и проведение школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

5.Утвердить состав организационного комитета школьного этапа всерос­
сийской олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году (приложение 2).

6.Утвердить график и места проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023 - 2024
учебном году (приложение 1).

7. Обеспечить доступ общеобразовательных организаций к информаци­
онно - телекомуникационной сети «Интернет».

8.Директору МКУ «РИМЦ» М.11.Коваленко:
8.1 .Разработать и утвердить организационно-технологическую модель

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на терри­
тории муниципального образования Каневской район и направить в отдел об­
щего образования в управлении общего образования до 5 сентября 2023 года.

8.2.Обновить информацию о проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на официальных сайтах управления образования, МКУ
«РИМЦ» и в социальных сетях.

8.3.Осуществить контроль за публикацией актуальной информации по
численному составу обучающихся в общеобразовательных организациях в

9.Руководителям 0 0 :
9.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и прове­

дения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения все­
российской олимпиады школьников и санитарными правилами СП 2.4.3648-20.
СГ1 3.1/2.4.3598-20.

9.2.Обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников всех желающих обучающихся, в том числе предусмот­
реть возможность удалённого участия в Олимпиаде в зависимости от эпиде­
миологической ситуации или по другим существенным причинам.

9.3.Актуализировать данные в ФИС ОКО о численности обучающихся в
каждой ОО до 08.09.2023г.

9.4.Обновить информацию о проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников на официальных сайтах образовательных организаций
и в социальных сетях.

9.5.Организовать информирование обучающихся, родителей (законных
представителей) о требованиях к проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников с учётом использования информационно­
коммуникационных технологий, в том числе через публикацию нормативно­
правовых актов, методических и аналитических материалов на сайте ОО.

10.Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования 3.В.Бабенко.

1 1 .Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ФИС ОКО.

образования Каневской район
администрации муниципальнс
Начальник управления образо

М.А.Журавлева

Приложение 1
Утвержден

приказом Управления образования
от « °  % 20 &  года №УЗЛ5"

Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году

№ ФИО Должность Организация
1. М.А.Журавлёва Начальник, председатель Управление обра­

зования
2. 3.В.Бабенко Заместитель начальника, заместитель

председателя
Управление
образования

а. М.П.Коваленко Директор, муниципальный координа­
тор

МКУ «РИМЦ»

4. Попова И.Ю. Начальник отдела МКУ «РИМЦ»
5. Ромашота А.Л. Начальник отдела МКУ «РИМЦ»
6. Сенькина Ж.В. Начальник отдела МКУ «РИМЦ»
7. Лось Н.М. Ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
8. Литвинова Л.Б. Ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
9. Рыба Н.М. Ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
10. Марченко З.Г. Ведущий специалист МКУ «РИМЦ»
11. Рубижан Е. В. Заместитель директора, ответственный

за проведение BcOIll
МБОУ СОШ № 1

12. Жукова О. П. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВеОШ

МБОУ СОШ  № 2

13. Гриненко Е. А. Учитель биологии, ответственный за
проведение ВсОШ

МБОУ СОШ № 3

14. Баранова О.А. Учитель технологии, ответственный за
проведение BcOIJI

МБОУ СОШ № 4

15. Белоусова Л. Е. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ СОШ № 5

16. Кошель Е.В. Учитель начальных классов, ответст­
венный за проведение ВсОШ

МБОУ СОШ № 6

17. Баимова О.В. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ OOL1I № 9

18. Панарина Л.А. Учитель истории и общесгвознания,
ответственный за проведение ВсОШ

МБОУ СОШ № ю

19. Столяров В. Н. Учитель информатики, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ COIII № 11

20. Сиденко Е. Н. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ НОШ № 12

21. Пономарева Н. М. Заместитель директора. ответст­
венный за проведение ВсОШ

МБОУ СОШ № 13

22. Филатова А. В. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ СОШ № 15

23. Ищенко Е. Н. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ О О Ш №  16

24. Алексеева А. О. Учитель английского языка . ответст­
венный за проведение ВсОШ

МБОУ ООШ № 18

?

25. Перевалова.Е.А. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ OOLIJ № 19

26. Козачук М. А. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ ООШ № 20

27. Бабенко С. В. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ ООШ № 21

28. Вартанян Т. А. Учитель начальных классов, ответст­
венный за проведение ВсОШ

МБОУ СОШ № 22

29. Торуа О. И. Учитель математики, ответственный за
проведение ВсОШ

МБОУ ООШ № 25

30. Поночевная А.А. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ СОШ № 26

31. Любченко С. И. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ СОШ № 32

32. Пречислая Д. В. Старшая вожатая, ответственный за
проведение ВсОШ

МБОУ ООШ № 34

33. Сехан Н.С. Учитель обществознания и географии,
ответственный за проведение ВсОШ

МБОУ СОШ № 35

34. Истомина Е. И. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ ООШ № 36

35. Харлашкина И. А. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ ООШ № 41

36. Лазаренко М.А. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ СОШ № 44

37. Боровиченко Я.В. Учитель биологии, ответственный за
проведение ВсОШ

МБОУ «Гимназия»

38. Иванова А. В. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

МБОУ лицей

39. Кваша И. В. Заместитель директора, ответственный
за проведение ВсОШ

ЧОУ НОШ «Чудо-
чадо»

Директор МКУ «РИМЦ» М. П. Коваленко

Приложение 2
Утвержден

приказом Управления образования
от « 20 23 года №

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2023 -  2024 учебном году

№
п/п

Мероприятия Класс Сроки Место проведения

1. Искусство (мировая художест­
венная культура)

5-11 14.09.2023 ОО

2. Право 9-11 15.09.2023 0 0
оД. История 5-11 18.09.2023 ОО

4. Литература 5-11 19.09.2023 ОО

5. Немецкий язык 5-11 20.09.2023 ОО

6. Технология 5-11 21.09.2023 ОО
7. Русский язык 4-11 25.09.2023 ОО

8. Физика 7-11 26.09.2022 ОО
9. Экология 9-11 27.09.2023 ОО
10. Экономика 5-11 28.09.2023 ОО

11. Физическая культура 5-11 29.09.2022 ОО

12. Английский язык 5-11 02.10.2023 ОО
13. Химия 5-11 03.10.2023 ОО
14. География 5-11 04.10.2023 ОО
15. Астрономия 5-11 05.10.2023 ОО
16. Биология 5-11 10.10.2023 ОО
17. Обществознание 6-11 11.10.2023 ОО
18. Основы безопасности жизне­

деятельности
5-11 12.10.2023

оо

19. Математика 4-6 17.10.2023 ОО

20. Математика 7-11 18.10.2023 ОО

21. Информатика 5-11 24.10.2023 ОО

Директор МКУ «РИМЦ» М.П.Коваленко